
平成 30年 5月 7日

合併契約書の締結に関するお知らせ

太陽有限責任監査法人と優成監査法人は、平成 29年 10月 3日に両法人の合併に向けた基本合

意書を締結し、協議・検討を進めてまいりましたが、この度、平成 30年 7月 2日に合併すること

で合意し、本日付で合併契約書を締結しましたので、お知らせいたします。

【合併後の法人名称及び所在地】

名称：太陽有限責任監査法人

所在地：東京都港区元赤坂 1丁目 2番 7号

【法人代表】

総括代表社員 山田 茂善

合併後の新法人は、被監査上場企業数約 200社、人員数約 900名の組織となります。

本部・東京事務所は、東京都港区元赤坂に集結し、両法人一体となった運営を行うとともに、

その他の国内拠点は、大阪事務所、札幌事務所、東北事務所、新潟事務所、北陸事務所、名古屋事

務所、中国・四国事務所、九州事務所となります。

また、海外ジャパンデスク（15ヶ国・23拠点）を拡充し、国際的なネットワークを強化してま

いります。

皆様におかれましては、何卒、本合併の趣旨をご理解いただき、引き続き、ご支援を賜ります

よう宜しくお願い申し上げます。

太陽有限責任監査法人

総括代表社員 山田 茂善


